
 PROTOKÓŁ NR 4/2017 

z posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

w dniu 19 czerwca 2017r. 

 

 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Młodzieżowej Rady Gminy  

wg załączonej listy obecności do niniejszego protokołu oraz: 

 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej   p. Tomasz Pietrucha 

2. Referent Oświaty, Promocji, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji 

                                                                                 p. Karolina Morawska                                                      

             

 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Matusz Nowicki – Sekretarz Młodzieżowej Rady  

               Gminy 

 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Podsumowanie działalności Młodzieżowej Rady Gminy w roku szkolnym 

2016/2017. 

2. Zajęcia dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Nowe Miasto na zbliżające się 

wakacje 2017. 

3. Sprawy różne. 

PKT 1 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Gminy otworzył posiedzenie i powitał zaproszonych 

gości oraz członków rady na posiedzeniu Młodzieżowej Rady Gminy  

w Nowym Mieście nad Pilicą. 

Po zapoznaniu z tematami posiedzenia, oddał głos Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej, który to po omówieniu dotychczasowego sposobu przekazywania 

informacji, poprosił o przekazanie co planujemy na zbliżające się wakacje panią 

Karolinę Morawską. Tegoroczne wakacje będą dość intensywne, jeśli chodzi o 

imprezy. Przygotowaliśmy w tym roku Dzień Nowego Miasta jako imprezę 

jednodniową. Będzie grał zespół Piękni i Młodzi oraz Sumptuastic. Są to znane 

zespoły. Impreza ta odbędzie się dnia 2 lipca w Parku Nowomiejskim. Drugą taką 

zupełnie nową imprezą, której jeszcze nie było w powiecie jest Piknik Militarny, 

odbędzie się 6 sierpnia. 

Impreza ta będzie na bardzo wysokim poziomie, pod patronatem honorowym 

Ministerstwa Obrony Narodowej i Marszałka Senatu Stanisława Karczewskiego oraz 



Starosty Powiatu Grójeckiego. Będzie bardzo dużo atrakcji. Przyjedzie do nas czołg, 

„Leopard 2”. Będzie można do niego wejść, obejrzeć go i po dotykać. Będzie wóz 

ewakuacji medycznej „Rosomak”, Żandarmeria Wojskowa z symulatorami 

dachowania , zderzania, będą posiadali alko gogle, więc będzie można sprawdzić jak 

się jeździ pod wpływem alkoholu. Będą saperzy, którzy zaprezentują jak rozbraja się 

bomby i miny oraz robot specjalizujący się w tej dziedzinie. O godzinie 18 -tej, 

będzie występ reprezentacyjny Wojska Polskiego, i tu musimy się pochwalić, że nie 

występują oni wszędzie. Będą pokazy psów, namioty promocyjne oraz inne atrakcje. 

Mam nadzieje, że przyjdziecie. Myślę, że odniesiemy sukces i z kolei w którymś 

roku będzie to jedyny ponadregionalny Piknik Militarny robiony na skalę 

województwa. Następna impreza, to Dożynki. W okresie wakacji, będziecie mieć 

otwarty Orlik, będą igrzyska rodzinne, również bardzo fajna impreza. 

Członkowie zapytali, gdzie odbędą się tegoroczne Dożynki, czy będą tak jak w 

tamtym roku w Parku. Niestety nie, odpowiedziała pani Karolina Morawska. W tym 

roku Dożynki będą w Żdżarach. 

Następnie padło pytanie o czas trwania zarówno Dożynek jak i Pikniku Militarnego. 

Pani Karolina Morawska odpowiedziała, że Dożynki będą do godziny 24ºº, natomiast   

Piknik Militarny jest imprezą dzienną, rodzinną. Będzie dużo sprzętu. Impreza jest 

organizowana nie tylko przez gminę, ale i przez 1. ORel w Grójcu i przez WKU 

Warszawa Mokotów. Wstępnie rozpocząć ma się o godz. 14ºº, zakończenie 

przewidujemy na godzinę 20ºº. 

Padło pytanie, czy przewidziany jest turniej piłki nożnej na Dni Nowego Miasta. 

Niestety turnieju nie będzie odpowiedziała pani Karolina Morawska, przynajmniej na 

chwilę obecną. Myślę, że wy jako rada możecie też wystąpić z jakimiś propozycjami, 

wtedy spotykamy się z animatorami i dokonujemy ustaleń. Taki turniej np. o puchar 

burmistrza byłby mile widziany. Załatwienie pewnych spraw wymaga trochę czasu, 

dlatego wszelkie pomysły musicie składać wcześniej. Jak najbardziej możemy się 

spotkać i omówić taką kwestię. Porozmawiam o tym z panem burmistrzem i panem 

Arkiem Wielgusem  i dam wam odpowiedź. 

Następnie omówiono kwestię wyjazdu do Neustadt. 

Pani Karolina Morawska zapytała jakie podejście macie wy jako młodzież do 

wolontariatu. Mamy dużo imprez i każda wasza pomoc byłaby mile widziana. Zdając 

do jakiejś lepszej szkoły średniej, takie zaświadczenie o wolontariacie daje wam 

dodatkowe punkty. 

Radni wyrazili zgodę, służąc swoja pomocą.  

A może wy poza tym wszystkim macie jakieś swoje pomysły, co byście chcieli 

zrobić. Mam tu na uwadze zorganizowanie turniej siatkówki. My jako promocja 

służymy swoją pomocą. Macie boisko przy Domu Kultury. Można zorganizować 

rozgrywki na plaży. Wspólnymi siłami możemy coś zrobić. Możemy spotkać się z 



dyrektorem Domu Kultury i porozmawiać na ten temat. Ważne są tu tylko wasze 

chęci. Następnie objaśniła jak to wygląda na profesjonalnych turniejach. Fajnie by 

było, żeby było o was słychać, że organizatorem była Młodzieżowa Rada Gminy. 

Jakub Dworakowski zapytał, od czego muszą zacząć jeśli będą chcieli zorganizować 

rozgrywki piłki siatkowej. 

Pani Karolina Morawska omówiła jak to wygląda. Trzeba najpierw napisać pismo do 

burmistrza, zawierające co chcecie zorganizować i gdzie. Drugie pismo po wyrażeniu 

zgody przez burmistrza należałoby napisać do dyrektor  Domu Kultury o wyrażenie 

zgody na przeprowadzenie tam turnieju. Bardzo ważne jest to, by jeszcze wcześniej z 

taką osobą spotkać się i porozmawiać o tym co zamierzacie zrobić. Następnie robimy 

plakat i działamy dalej. Organizujemy sędziów, wodę dla zawodników, może  jakiej 

pokazy osób znanych, czyli siatkarzy. Promocja jest tutaj też bardzo ważna.  

      PKT 2                                                                                                                               

Sekretarz Młodzieżowej Rady Gminy opowiedział o tym, co odbyło się w minionym 

czasie, czyli  kilka spotkań, na których omawiano różne sprawy dotyczące młodzieży, 

o ich problemach, o tym jak przebiegały  minione ferie zimowe.                                                                             

Pani Karolina Morawska zaproponowała zrealizowanie jakiś projektów, by o tej 

radzie było słychać, że coś dokonała. Promocja jest otwarta na to, by wam pomóc. 

Jeśli macie jakiś pomysł, to zapraszam do siebie do pokoju w celu omówienia go , 

uzyskania kilku podpowiedzi jak to zorganizować, od czego zacząć. Uważam, że 

jesteście osobami dorosłymi i dacie sobie radę w realizacji zamierzonego celu. 

Następnie udzieliła im kilka rad. W trakcie rozmowy padła propozycja 

zorganizowania turnieju komputerowego, i turnieju siatkowego w Domu Kultury w 

Nowym Mieście. Ja na pewno służę wam moją pomocą i radą dodała pani Karolina 

Morawska.                                                                                                                              

W związku z brakiem dalszych pytań Sekretarz Młodzieżowej Rady Gminy dziękując  

wszystkim za przybycie zamknął posiedzenie. 

Szczegółowa treść posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy jest zarejestrowana  

na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady. 

 

Protokołowała  Sekretarz Młodzieżowej Rady 

Marzanna Krupka  Mateusz Nowicki 

 


